
Uchwała Nr XLI/350/93
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 31 sierpnia 1993 r.

w  sprawie  ustalenia  regulaminu  korzystania  z  obiektu  zabytkowego  „Rynek”  oraz 
Parku Miejskiego, placów gier i zabaw, akwenów i zieleńców w Starogardzie Gdańskim.

Na podstawie art.  art.  14, ust.  6 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. Nr 35, poz. 230 z 1984 r., Nr 34, poz. 
184 z 1987 r., Nr 33, poz. 180 z 1989 r., Nr 35, poz. 192 z 1990 r., Nr 34, poz. 198, Nr 73, 
poz. 431 oraz z 1991 r. Nr 73, poz. 321 i Nr 94, poz. 419 z 1993 r., Nr 40, poz. 184) oraz art. 
40, ust. 1 i art. 40, ust. 2, pkt. 4, w związku z art. 45, ust. 1 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95, Nr 32, poz. 191, Nr 34, 
poz. 199, Nr 43, poz. 253, Nr 89, poz. 518 i z 1991 r. Nr 4, poz. 18 i Nr 110, poz. 473 oraz z 
1992 r. Nr 85, poz. 428 i Nr 100, poz. 499) - Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala 
co następuje:

§ 1
1. Ustala  się  regulamin  korzystania  z  obiektu  zabytkowego  „Rynek”  w  Starogardzie 

Gdańskim stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.
2. Ustala  się  regulamin  korzystania  z  Parku  Miejskiego,  placów  gier,  zabaw,  skwerów i 

zieleńców w Starogardzie Gdańskim stanowiący załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 2
Pod pojęciem „Rynek” należy rozumieć plac o nazwie „Rynek” wraz z przyległymi ulicami:
1) ul. Paderewskiego,
2) ul. Sambora,
3) ul. Tczewska do skrzyżowania z ul. Sobieskiego,
4) ul. Podgórna,
5) ul. Hallera do mostu na kanale wraz z tym mostem,
6) ul. Browarowa,
7) ul. Kilińskiego,
8) ul. Rycerska,
9) ul. Chojnicka do ronda,
10) ul. Szewska,
11) ul. Kozia,
12) ul. Ks. Kellera,
13) ul. Krzywa,
14) Plac 16 Dywizji,
15) ul. Spichrzowa,
16) ul. Zajezdna,
17) ul. Basztowa,
18) ul. Wodna.

§ 3
Zobowiązuje się Straż Miejską do kontroli przestrzegania postanowień uchwały i stosowania 
środków przewidzianych przez prawo.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem 14 września 1993 r.



§ 5
Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  prasie  lokalnej  oraz  przez  pięciokrotne  opublikowanie  w 
Starogardzkiej Telewizji Kablowej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego

Grażyna Hoppe



Załącznik Nr 1 do uchwały Rady Miejskiej
w Starogardzie Gdańskim

Nr XLI/350/93 z dnia 31 sierpnia 1993 r.

Regulamin

korzystania z obiektu zabytkowego
„RYNEK” w Starogardzie Gdańskim

I. Postanowienia ogólne
1. „Rynek” w Starogardzie Gdańskim wraz z przyległymi ulicami:

1) ul. Paderewskiego,
2) ul. Sambora,
3) ul. Tczewska do skrzyżowania z ul. Sobieskiego,
4) ul. Podgórna,
5) ul. Hallera do mostu na kanale wraz z tym mostem,
6) ul. Browarowa,
7) ul. Kilińskiego,
8) ul. Rycerska,
9) ul. Chojnicka do ronda,
10) ul. Szewska,
11) ul. Kozia,
12) ul. Ks. Kellera,
13) ul. Krzywa,
14) Plac 16 Dywizji,
15) ul. Spichrzowa,
16) ul. Zajezdna,
17) ul. Basztowa,
18) ul. Wodna.
należy do obiektów zabytkowych tzw. „Starówki”.

2. Obiekt zabytkowy „Rynek” powinien służyć wszystkim mieszkańcom naszego miasta. W 
związku z tym mieszkańcy Starogardu i inne osoby przebywające winni dołożyć wszelkich 
starań w kierunku utrzymania jego subwencji, nie doprowadzania do zniszczeń, uszkodzeń 
itp.

II. Postanowienia szczegółowe
W celu utrzymania „Rynku” - „Starówki” w należytym stanie zabrania się:
1. Niszczenie  murów  i  innych  obiektów  zabytkowych  mieszczących  się  na  terenie  tzw. 

„Starówki”.
2. Niszczenia zieleni.
3. Przejazdu pojazdami,  które  powodują wstrząsy i  zatruwają środowisko,  z  wyłączeniem 

komunikacji miejskiej,  służb komunalnych i zaopatrzenia (w tym zakresie stosuje się 
odpowiednie znaki drogowe).

4. Wyrzucania odpadów, nieczystości w obrębie „Rynku” - „Starówki” z wyjątkiem miejsc 
do tego przeznaczonych.

5. Spożywania napojów alkoholowych w tym również piwa w obrębie „Rynku”, a także ulic 
przyległych, z wyjątkiem lokali gastronomicznych, kawiarni lub pijalni piwa.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego

Grażyna Hoppe



Załącznik Nr 2 do uchwały Rady Miejskiej
w Starogardzie Gdańskim

Nr XLI/350/93 z dnia 31 sierpnia 1993 r.

Regulamin

korzystania z Parku Miejskiego, placów gier i zabaw,
skwerów i zieleńców w Starogardzie Gdańskim

1. Park Miejski, place gier i zabaw, skwery oraz tereny zieleni miejskiej służą mieszkańcom 
miasta do celów rekreacyjno-wypoczynkowych, jednocześnie spełniają rolę ochronną w 
zakresie ochrony środowiska.

2. Mieszkańcy miasta oraz inne osoby korzystające z miejsc wymienionych w ust. 1 powinny 
zachowywać się w sposób taki by nie zakłócić spokoju osobom przybywającym na tych 
terenach a w szczególności nie wolno:

1) spożywać alkoholu w tym również piwa,
2) niszczyć roślinności i zieleni oraz zanieczyszczać terenów,
3) przejeżdżać  jakimikolwiek  pojazdami  z  wyjątkiem  pojazdów  dziecięcych  i 

inwalidzkich,
4) prowadzić działalności handlowej w jakiejkolwiek formie na terenie parku miejskiego,
5) wprowadzać zwierząt, za wyjątkiem psów posiadających kaganiec i prowadzonych na 

smyczy.

3. Dopuszcza się wprowadzanie sezonowej działalności  na rzecz dzieci  za  zgodą Zarządu 
Miejskiego.

4. Wprowadza się zakaz spożywania napojów alkoholowych, w tym również piwa na terenie 
Parku Miejskiego oraz placów gier i zabaw, a mianowicie:

1) plac gier i zabaw przy ul. Grunwaldzkiej,
2) plac gier i zabaw przy ul. Ściegiennego,
3) plac gier i zabaw przy ul. Wróblewskiego,
4) plac gier i zabaw przy ul. Kleszczyńskiego,
5) plac gier i zabaw przy ul. Mickiewicza,
6) plan gier i zabaw przy ul. Skarszewska-Żytnia,
7) place  gier  i  zabaw  położone  na  terenach  będących  w  użytkowaniu  Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Kociewie”, SZF „Polfa” i inne.

5. Wprowadza  się  zakaz  spożywania  napojów  alkoholowych,  w  tym  również  piwa  na 
terenach zieleni miejskiej, a mianowicie:

1) skarpa ul. Mickiewicza i Norwida,
2) zieleniec przy ul. Mickiewicza od wiaduktu kolejowego do restauracji „Strzelnica”,
3) zieleniec przy pomniku Harcerskim na ul. Mickiewicza,
4) zieleniec przy pomniku Adama Mickiewicza,
5) zieleniec przy Urzędzie Miejskim na ul. Gdańskiej,
6) zieleniec przy Alei Wojska Polskiego wraz z deptakiem,
7) zieleniec przy ul. Kolejowej od dworca PKP do budynku administracyjnego PKP,
8) zieleniec przy ul. Władysława Jagiełły,
9) zieleniec przy CPN ul. Jagiełły,
10) zieleniec przy Al. Niepodległości,



11) zieleniec przy ul. Pomorskiej,
12) zieleniec przy Al. Jana Pawła II od skrzyżowania z ul. Pomorską do skrzyżowania z ul. 

Kopernika,
13) zieleniec przy ul. Marszałka Piłsudskiego, a II Pułku Szwoleżerów (wokół pomnika).

6. Wprowadza się zakaz wędkowania w stawku w Parku Miejskim.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego

Grażyna Hoppe


